ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

28/06/2016

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito,  RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/2016

12/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL

20/07/2016
Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de leites especiais destinados à manutenção do
Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   20   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

28/06/2016

Folha:  2/6

MERCO SOLUCOES EM SAUDE LTDA     (8116)

11 Nutrição à base de peptídeos para recuperação nutricional de
pacientes em situações metabólicas especiais. Isenta de glúten,
colesterol e lactose, com proteína de alta qualidade. Densidade
Calórica: 1,0 CAL/ml. Proteínas: 16% (100% proteína do soro do
leite hidrolisada). Carboidratos: 49% (74% polissacarídeos, 26%
sacarose). Gorduras: 35% (7% TCM, 23% óleo de soja, 6%lecitina
de soja); Osmolalidade 375mOsm/kg de água.
Dieta completa e balanceada em proteínas, gorduras e
carboidratos com distribuição energética equilibrada,
proporcionando uma dieta isocalórica (1cal/ml). Ingredientes:
Proteína hidrolisada do soro de leite, amido, maltodextrina,
triglicerídeos de cadeia média, sacarose, óleo de soja, lecitina de
soja, cloreto de magnésio, fosfato de cálcio, vitaminas (vitamina A,
vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1,
vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico,
vitamina B12, biotina e taurina), fosfato de sódio, bitartarato de
colina, minerais (manganês, ferro, cobre, zinco, selênio, cromo,
molibdênio e iodo), citrato de magnésio, carbonato de cálcio,
citrato de cálcio, L-carnitina, fosfato de potássio e aromatizante. -
Marca: PEPTAMEN PO NESTLE

LT 360,00  0,0000 198,00    71.280,00

Total do Fornecedor: 71.280,00

NUTRICLIN SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS     (8117)

12 Dieta enteral em pó, nutricionalmente completa, polimérica com
20% de proteína isolada de soja, com
fibras isenta de lactose e glúten. Lata com 400 gramas. Sabores
variados. - Marca: ENSURE PO ABBOT NUTR

LT 360,00  0,0000 36,12    13.003,20

Total do Fornecedor: 13.003,20

Joaçaba,   20   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

28/06/2016

Folha:  3/6

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7933)

3 Fórmula infantil espessada com amido pré-gelatinizado para
lactentes de 0 a 12 meses. Fórmula infantil eficaz e segura na
redução dos episódios de regurgitação, com espessamento no
lugar certo: no estômago do lactente.
Composição: Carboidratos: 7,9 (76% lactose e 24% amido
pré-gelatinizado: 95% amido de batata e 5% amido de milho).
Proteínas: 1,8 (30% de proteína do soro de leite e 70% caseína).
Lipídeos: 3,1 (97% gordura vegetal e 3 % gordura láctea)
Osmolaridade: 250mOsm/Kg de água. Ingredientes: Lactose, leite
de vaca desnatado, amido, oleína de palma, soro de leite
desmineralizado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho,
lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E,
pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1,
vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, ácido
pantotênico, vitamina B12, biotina), taurina, sais minerais (iodeto
de potássio, sulfato ferroso, sulfato de cobre, sulfato de zinco). Não
Contém Glúten.
Lata com 400 gramas. - Marca: APTAMIL AR

LT 560,00  0,0000 13,45    7.532,00

5 Alimento em pó para crianças a partir de 01 ano, para uso oral ou
enteral, polimérico, nutricionalmente completo. Permite diluição
1,0kcal/ml, 1,25kcal/ml e hipercalórico 1,5 Kcal/ml. Pode ser
adicionado diretamente nos alimentos, isento de lactose e glúten,
com 9% de proteína (100% caseinato), 50% de carboidrato
(maltodextrina e sacarose), 41% de  lipídios  (100%  óleos vegetais
- palma, girassol, canola e semente de colza - com  relação
W6:W3  de  5:1).  Acrescido de todas as vitaminas e sais minerais,
além de colina, carnitina e taurina.
Lata com 400 gramas. - Marca: FORTINI

LT 200,00  0,0000 60,00    12.000,00

6 Dieta para uso oral ou enteral, a base de proteína isolada de soja,
rica em isoflavonas, polimérica, nutricionalmente completa, isenta
de lactose e sacarose. Permite diferentes diluições, com maior
flexibilidade de densidade calórica (1,01 a 1,34 Kcal/ml). Possui
14% de proteína (70% proteína de soja e 30% de caseinato), 56%
de carboidrato (100% maltodextrina) e 30% de lipídeo (25% de
óleo de milho, 60% de óleo de canola, 15% de tríglicerídeo de
cadeia média). Acrescida de vitaminas e sais minerais.
Osmolaridade 237 mOsm/l. Lata com 800 gramas - Marca:
NUTRISON SOYA

LT 570,00  0,0000 58,00    33.060,00

Joaçaba,   20   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

28/06/2016

Folha:  4/6

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7933)

7 Fórmula infantil de aminoácidos adequada às necessidades de
crianças desde o nascimento. Alta absorção, com mínimo risco de
intolerância. Ingredientes: xarope de glicose, óleos de coco,
açafrão e soja; L-arginina, L-aspartato, L-leucina, L-acetado de
lisina, fosfato de cálcio dibásico, L-glutamina, L-prolina, citrato
tripotássio, L-valina, L-isoleucina, glicina, L-treonina, L-tirosina,
L-fenilalanina, L-serina, L-histidina, L-alanina, L-cisitna,
L-triptofano, cloreto de sódio, L-metionina, aspartato de magnésio,
cloreto de magnésio, citrato de cálcio, bitartáro de colina, inositol,
cloreto de potássio, vitamina c, sulfato ferroso, taurina, sulfato de
zinco, L-carnitina, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio,
sulfatos de manganês e de cobre, vitaminas B6, B2, B1 e A, iodeto
de potássio, cloreto de cromo, ácido fólico, selenito de sódio,
molibdato de sódio, vitamina K, D-biotina, vitaminas D3 e B12,
emulsificante ésteres de ácido cítrico e ácidos graxos com glicerol.
Contém fenilalanina. Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose
e glúten.
Lata com 400 gramas. - Marca: NEOCATE LCP

LT 260,00  0,0000 149,00    38.740,00

8 Complemento alimentar lácteo, enriquecido com vitaminas e
minerais, indicado para situações em que há aumento das
necessidades de vitaminas, minerais e proteína, tais como:
crescimento, desnutrição leve, desgaste físico ou mental, gestação,
lactação e má alimentação de uma forma geral. Enriquecido com
24 vitaminas e minerais. Preparo instantâneo. Sabores: baunilha,
morando e chocolate.
Lata com 450 gramas. - Marca: SUSTAIN ENERGY

LT 235,00  0,0000 14,85    3.489,75

9 Fórmula infantil para lactentes até os 6 meses de vida. Com
proteínas lácteas. Ingredientes: lactose, concentrado proteico de
soro de leite, leite em pó semidesnatado, óleos de girassol, óleo
de canola, óleo de palma, óleo de coco; carbonato de cálcio,
vitamina C, taurina, cloreto de colina, carbonato de magnésio,
sulfato de ferro, sulfato de zinco, vitamina A, niacina; gluconato de
cobre, pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina B2, vitamina
B6; sulfato de manganês, ácido fólico, iodato de potássio,
vitamina K, selenito de sódio, vitamina D, biotina. Isenta de
glúten.
Lata com 400 gramas. - Marca: MILUPA 1

LT 960,00  0,0000 18,00    17.280,00

Joaçaba,   20   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

28/06/2016

Folha:  5/6

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7933)

10 Fórmula infantil para lactentes a partir dos 6 meses de vida. Com
proteínas lácteas. Ingredientes: leite em pó semidesnatado,
lactose, concentrado proteico de soro de leite, maltodextrina, óleo
de girassol, óleo de canola, óleo de palma, óleo de coco;
carbonato de cálcio, vitamina C, cloreto de colina, sulfato de ferro,
sulfato de zinco, vitamina A, niacina; gluconato de cobre,
pantotenato de cálcio, vitamina E, vitamina B1, vitamina B6;
sulfato de manganês, ácido fólico, iodato de potássio, vitamina
B2, vitamina K; selenito de sódio, vitamina D, biotina. Isenta de
glúten.
Lata com 400 gramas. - Marca: MILUPA 2

LT 960,00  0,0000 18,00    17.280,00

13 Fórmula infantil hipoalergênica, à base de proteína extensamente
hidrolisada de soro do leite, 50%TCM, ácidos graxos de cadeia
longa -  LcPUFAs (DHA docosahexaenóico e ARA - araquidônico) e
nucleotídeos.  Osmolalidade = 210 mOsmol/kg de água. Isento de
lactose, sacarose, frutose e glúten. Apresenta baixa osmolaridade
(190 mOsmol/L), ótima tolerabilidade e aceitação.
Lata com 400 gramas. - Marca: PREGOMIN PEPTI

LT 300,00  0,0000 90,00    27.000,00

14 Fórmula hipoalergênica à base de proteína do soro do leite
extensamente hidrolisado (85% peptídeos e 15% aminoácidos
livres), com adição de prebióticos, ácidos graxos poliinsaturados de
cadeia longa - LcPUFAS (DHA e ARA). Isento de sacarose, frutose
e glúten. Lata com 400 gramas. - Marca: APTAMIL PEPTI

LT 200,00  0,0000 50,00    10.000,00

Total do Fornecedor: 166.381,75

P F G COMERCIAL LTDA. - ME     (8050)

1 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, com proteínas
modificadas em sua relação proteína do soro do leite/caseína
(60:40), sem sacarose. Enriquecida com ferro e vitaminas.
Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 9%
proteína, 45% carboidratos sendo 70% lactose e 30%
maltodextrina. 46% gorduras. Carboidratos: 30,3% lactose, 69,7%
Maltodextrina. Osmolalidade: 278 mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTOGENO 1 NESTLE

LT 960,00  0,0000 17,85    17.136,00

2 Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses, com proteínas
modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite
(35:65), sem sacarose. Enriquecida com ferro e vitaminas.
Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 12%
proteína, 48% carboidratos, 40% gorduras. Carboidratos: 69,9%
lactose, 30,1% Maltodextrina. Osmolalidade: 294 mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTOGENO 2 NESTLE

LT 960,00  0,0000 17,85    17.136,00

Joaçaba,   20   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2016 - PR

17/2016

17/2016

28/06/2016

Folha:  6/6

P F G COMERCIAL LTDA. - ME     (8050)

4 FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE PARA LACTENTES
DE 0 A 12 MESES, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA
RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (40:60).
ENRIQUECIDA COM NUCLEOTÍDEOS, LC-PUFAS DHA E ARA,
FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 10% PROTEÍNA, 45%
CARBOIDRATOS, 45% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100%
MALTODEXTRINA.
OSMOLALIDADE: 179MOSM/KG
LATA COM 400 GRAMAS. - Marca: NAN SL NESTLE

LT 560,00  0,0000 17,90    10.024,00

Total do Fornecedor: 44.296,00

Total Geral: 294.960,95

Joaçaba,   20   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS